

Projekt

z dnia 1 września 2025 r.

Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR XXVI/ /2025
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE**

z dnia 3 września 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art.9 ust.2 i art.13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r., poz.870) - **Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje:**

§ 1.

Uznaje się, iż petycja dotycząca obniżenia wynagrodzenia Burmistrzowi Ożarowa nie zasługuje na uwzględnienie. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ożarowie do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§ 3.

Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady
Miejskiej w Ożarowie

Halina Dragan

UZASADNIENIE

W dniu 28 lipca 2025 roku do Rady Miejskiej w Ożarowie wpłynęła petycja dotycząca obniżenia wynagrodzenia Burmistrza Ożarowa. Rada, po przeanalizowaniu treści petycji, obowiązujących przepisów prawa oraz dotychczasowych działań Burmistrza, nie znalazła podstaw do jej uwzględnienia.

Na wstępie należy wskazać, iż zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta (burmistrza, prezydenta miasta), w granicach określonych w obowiązujących przepisach prawa. Wynagrodzenie to powinno odzwierciedlać zarówno zakres zadań i odpowiedzialności związanych z kierowaniem gminą, jak i wkład pracy w realizację zadań publicznych.

Burmistrz Ożarowa, rozpoczynając obecną kadencję, z własnej inicjatywy podjął decyzję o obniżeniu swojego wynagrodzenia, co świadczy o odpowiedzialnym podejściu do pełnionej funkcji i trosce o interes finansowy gminy. Wynagrodzenie zostało już wówczas dostosowane do poziomu adekwatnego do realiów budżetowych gminy oraz do zakresu obowiązków wynikających z funkcji organu wykonawczego.

Mając powyższe na uwadze, ponowne obniżanie wynagrodzenia Burmistrza nie znajduje uzasadnienia ani w sytuacji finansowej gminy, ani w potrzebie prawidłowego i sprawnego wykonywania obowiązków organu wykonawczego. Wynagrodzenie na obecnym poziomie zapewnia właściwe funkcjonowanie urzędu oraz jest zgodne z zasadą godziwego wynagrodzenia za pracę określoną w art. 78 § 1 Kodeksu pracy.

Wobec powyższego Rada Miejska w Ożarowie uznaje, iż żądanie zawarte w petycji nie znajduje podstaw merytorycznych ani prawnych, a tym samym podjęcie uchwały o obniżeniu wynagrodzenia Burmistrza jest niezasadne.